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بهاره محبیگزارش1
روزنامه‌نگار

۱۲ ایالت آمریکا درگیر یک باکتری کشنده
مرکز کنترل و پیشگیری بیماری‌های واگیردار در آمریکا از انتشار گسترده باکتری بیماری »لیستریا« به‌صورت 
همزمان در ۱۲ ایالت خبر داده است.تاکنون 2 نفر در اثر این بیماری جان خود را از دست داده‌اند و ۲۸نفر دیگر 

نیز به بیمارستان منتقل شده‌اند./ بغداد الیوم

داعش رسما علیه حماس اعلام جنگ کرد
گروه تروریستی داعش با انتشار ویدئویی از اعلام جنگ علیه گروه جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( 
خبر داده است. سال گذشته نیز سخنگوی این گروه تروریستی در پیام صوتی با مرتد توصیف‌کردن حماس 

خواستار قیام تروریست‌های داعش علیه مقاومت فلسطین شده بود./ العالم 

صفحه‌آرا: مجید اصغری
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فلج اطفال  
دشمن جدید مردم غزه

مصیبت جنگ در غزه برای فلسطینی‌ها بحران کوچکی نیست و 
اکنون علاوه بر آوارگی و جنگ، ساکنان غزه با بیماری‌های ویروسی 
واگیردار نیز بر اثر تداوم جنگ و زندگی در شرایط محاصره روبه‌رو 
شده‌اند. براساس گزارش روزنامه گاردین، وزارت بهداشت فلسطین 
در غزه هشدار داده است که هزاران نفر از مردمی که به‌دلیل جنگ 
علیه غزه آواره شده‌اند، اکنون در معرض خطر ابتلا به بیماری‌های 
مختلف ازجمله فلج اطفال هستند. بیماری‌ای که می‌تواند باعث 
فلج شدن کودکان فلسطینی شود. درصورت گسترش ویروس این 
بیماری، نسلی از کودکان فلسطینی که نوجوانان و جوانان آینده 
این سرزمین هستند، بی‌تردید از نظر حرکتی و فیزیولوژی بدنی با 
بحران مواجه خواهند شد و این مسئله برای آینده فلسطین، یک 

چالش بزرگ به شمار خواهد آمد.
   مهم‌ترین ویروس گسترش یافته در غزه: ویروس فلج 

اطفال نوع 2
   محل کشف ویروس: نمونه‌های فاضلاب غزه 

   مرجع اعلام‌کننده گسترش ویروس: وزارت بهداشت غزه/ 
آژانس کودکان سازمان ملل)یونیسف( / سازمان بهداشت جهانی
   زمینه گسترش ویروس: ازدحام بیش از حد جمعیت 
آوارگان در کمپ‌ها، کمبود و عدم آب بهداشتی، آلوده شدن 
آب‌های سالم به فاضلاب، انباشت زباله در مناطق مختلف غزه، از 
کار افتادن ایستگاه‌های تصفیه فاضلاب به‌دلیل کمبود سوخت 

علت اصلی گسترش بیماری‌ها 
دامنه جنگ علیه غزه، محاصره غزه و امتناع اسرائیل از ورود و 

دسترسی به تجهیزات بهداشتی در این باریکه
   700.000غیرنظامی: جمعیت در معرض خطر ابتلا به فلج 

اطفال در غزه
آمار تلفات جنگ غزه بسیار زیاد است و براساس گزارش‌های 
رسمی، تعداد گسترده شهدا در غزه باعث شده تا مردم غزه برای 

دفن اجساد و پیکر‌های شهدا با چالش مواجه شوند:
   50000نفر به بالا: آمار کل شهدا و مفقودان در غزه

   16200نفر: آمار شهدای کودک بر اثر جنگ یا گرسنگی
   160ساختمان: تعداد مراکز اسکان مورد حمله واقع شده 

توسط اشغالگران

انتقاد از استانداردهای دوگانه کمیته بین‌المللی المپیک 
  کمیته بین‌المللی المپیک )IOC( در حالی تاکنون از تحریم ورزشکاران 
رژیم ‌صهیونیستی به بهانه غیرسیاسی بودن این سازمان خودداری کرده که در 
پی آغاز جنگ روسیه و اوکراین، ورزشکاران روسی را از شرکت در رویدادهای 

ورزشی با پرچم این کشور محروم کرده است.
  این دوگانه‌نگری در سیاست‌های کمیته بین‌المللی المپیک انتقادات زیادی 

به همراه داشته است.
  طارق عبدالواحد، بازیکن سابق لیگ حرفه‌ای بسکتبال بزرگسالان 
آمریکا)NBA( به خبرگزاری آناتولی می‌گوید تعلل کمیته المپیک برای 
حذف ورزشکاران اسرائیلی از بازی‌های سال 2024 نشان‌دهنده نفاق در این 

سازمان‎ بین‌المللی است.

درخواست تحریم‌ ورزشی صهیونیست‌ها پیش از 7 اکتبر 
  1972میلادی: چند کشور عربی تحریم ورزشکاران اشغالگر صهیونیست را در 

بازی‌های المپیک مونیخ خواستار شدند.
 1976میلادی: در بازی‌های المپیک مونترال در کانادا بود که چند کشور آفریقایی 
با راه‌اندازی کارزاری تلاش کردند مانع حضور ورزشکاران سرزمین‌های اشغالی در این 

رقابت‌ها شوند.
 2000میادی: چندین کشور عربی و اسلامی درخواست تحریم تل‌آویو را در 

بازی‌های المپیک سیدنی مطرح کردند.
 2016میادی: برخی کشورها و گروه‌های مدافع حقوق فلسطینیان از مسئولان 
کمیته بین‌المللی المپیک خواستند تا مانع حضور رژیم اسرائیل در بازی‌های المپیک 

ریو شوند.

پیشتازی مادورو در انتخابات ونزوئلا
در روزهای پایانی کارزار انتخاباتی ریاست‌جمهوری 
ونزوئلا، حامیان مادورو، رئیس‌جمهور فعلی این کشور با 
اعتماد به نفس بیشتری امیدوار به ادامه کار او در دوره 

ریاست‌جمهوری آینده هستند.
   نامزدهای اصلی انتخاباتی: نیکولاس مادورو 
)رئیس‌جمهور کنونی و نماینده حزب چویسمو(، هنری 
فالکون )نامزد اپوزیسیون و رئیس‌جمهور پیشین ایالت 
کوباسو در ونزوئلا(،  ماریا کورینا ماچادو )از دیگر نامزدهای 
اصلی اپوزیسیون( و خاویر برتور )نامزد مستقل و یکی از 

چهره‌های جدید در سیاست ونزوئلا(
   نظرسنجی‌ها و پیش‌بینی‌ها: پیشتاز بودن نیکولاس 

مادورو با پایگاه حمایتی گسترده
   مسائل کلیدی انتخابات: بحران اقتصادی، نارضایتی 

اجتماعی و مسائل مربوط به عدم ‌شفافیت در انتخابات
نرخ مشارکت در انتخابات‌های اخیر ونزوئلا:
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رویکرد دوگانه کمیته المپیک در قبال حذف نکردن رژیم صهیونیستی و حذف روسیه، انتقادهای زیادی را در پی داشته است
المپیک سال ۲۰۲۴ پاریس در شرایطی 
برگزار می‌شود که رژیم ‌صهیونیستی با 
قتل‌عام فلسطینیان بی‌دفاع در غزه یکی 
از خونبارترین جنایات عصر معاصر را 

رقم زده است؛ فاجعه‌‎ای که باعث شده تا 
حامیان فلسطین خواستار تحریم اسرائیل 
در بازی‌های المپیک پاریس شوند. هدف از 
این کارزار که توسط گروه‎های مدافع حقوق 

بشر فلسطینی و حامیان جنبش تحریم 
اسرائیل )BDS( هدایت می‌شود توقف جنگ 
و پایان اشغال است. در ادامه نگاهی داریم به 
کارزارهای مختلف تحریم اسرائیل در جهان. 

ورزشی

اقتصادی

کارزار حذف اسرائیل از فدراسیون 
جهانی فوتبال

فیفا تاکنون تصمیم‌گیری درباره 
پیشنهاد فلسطینی‌ها مبنی بر تعلیق 

اسرائیل از فوتبال بین‌المللی را به‌ دلیل 
جنگ غزه به تعویق انداخته است.

استارباکس
شرکت کافی‌شاپ‌های زنجیره‌ای 

چندملیتی آمریکایی به‌دلیل حمایت 
از رژیم صهیونیستی با کاهش شدید 
مشتریان و اخراج نزدیک به 2هزار 
کارمند خود در خاورمیانه مواجه شد.

قطر علیه صهیونیسم
در بازی‌های جام جهانی سال 

2022قطر، واژه اسرائیل از بخش 
فروش بلیت جام جهانی در سایت 

فیفا حذف شد.

کوکاکولا و نستله
2 شرکت بزرگ تولید نوشیدنی، شکلات و شیرینی نیز ازجمله 
برندهایی بودند که به‌دلیل حمایت از نسل‌کشی اسرائیل از 

سوی مدافعان حقوق بشر به‌ویژه در کشورهای اسلامی تحریم 
شدند. همچنین پارلمان ترکیه، محصولات این دو شرکت 
آمریکایی-اسرائیلی را از رستوران‌های این کشور حذف کرد.

رأی به اخراج اسرائیل از فیفا
کنفدراسیون فوتبال آسیا 
شانزدهم ‌ماه می‌2024 به 

اخراج اسرائیل از فیفا رأی داد و 
خواستار مجازات سریع تل‌آویو از 

سوی فیفا شد.

مک‎دونالد
بزرگ‌ترین رستوران‌ زنجیره‌ای جهان 
نیز تحت‌تأثیر تحریم‌ها قرار گرفت 
و با کاهش عملکرد مالی و تعطیلی 
شعبات خود در اغلب کشورهای 

اسلامی مواجه شد.

امتناع اندونزی از میزبانی از رژیم 
صهیونیستی

اندونزی اعلام کرد که تیم اسرائیل را 
نمی‌پذیرد. فیفا در نتیجه، این کشور را 
از دریافت میزبانی جام جهانی فوتبال 

زیر ۲۰ سال 2023 محروم کرد.

H&M
شرکت سوئدی و چندملیتی 

خرده‌فروشی لباس نیز در فهرست 
تحریم‌ها قرار دارد و از سوی 

مصرف‌کنندگان در کشورهای 
اسلامی تحریم شده است.

پس از آغاز تجاوز وحشیانه صهیونیست‌ها به نوار غزه حامیان فلسطین با راه‌اندازی اپلیکیشن »نه ممنون!« از مردم خواستند تا از 
شرکت‌هایی که از اسرائیل حمایت می‌کنند خرید نکنند؛ کارزاری که با استقبال گسترده‌ای روبه‌رو شد. در این کارزار چندین برند غربی 

تحریم شده‌اند که برخی از آنان عبارتند از: 

انتخابات شهرداری‌ها 
و شوراهای محلی سال2021

انتخابات ریاست‌جمهوری سال2018

%42

%46

%31 انتخابات شورای ملی )پارلمان( سال2020

سراب آزادی بیان در استرالیا
برخلاف تصوری که غرب تلاش دارد از خود به‌ عنوان مهد آزادی 
ارائه دهد، اما صحبت از همه موضوعات در کشورهای غربی آزاد 
نیست و موضوع فلسطین یکی از موضوعاتی است که صحبت 
درباره آن تقریبا در بسیاری از کشورهای غربی با محدودیت 
روبه‌روست. این محدودیت از جمله در کشور استرالیا علیه 
حامیان فلسطین و مخالفان جنگ تا آنجا گسترش یافته که ‌ماه 
گذشته برخی فعالان دانشجویی در دانشگاه ملبورن از تصمیم 
دانشگاه برای اخراج دانشجویان فعال ضد‌جنگ و حامی فلسطین 
خبر دادند. البته باید دانست محدودیت حمایت از فلسطین فقط 
محدود به محیط‌های دانشگاهی و آکادمیک در استرالیا نیست 
و در هر حرفه و صنف اقتصادی و اجتماعی‌ای از جمله در مورد 
پزشکان، پرستاران، کارمندان دولتی، وکلا، روزنامه‌نگاران، 
هنرمندان، کارکنان رستوران‌ها و... صحبت علیه نسل‌کشی 

اسرائیل و صهیونیست‌ها در غزه به ‌شدت کنترل می‌شود.
برخی از محدودیت‌های ایجاد شده علیه فعالان حامی فلسطین 

در استرالیا را در این موارد می‌توان دید:
  شکایت از روزنامه‌نگاران: شکایت مسئول فدراسیون 
روزنامه‌نگاران استرالیا به کمیسیون حقوق بشر این کشور علیه 
»مری کوستأکیدیس«، روزنامه‌نگار با سابقه ضداشغالگری به 

اتهام یهودی ستیزی
  بازداشت حامیان فلسطین: دستگیری »هاش تایه«، فعال و 
تاجر استرالیایی-فلسطینی به اتهام تحریک دیگران علیه یهودیان 
  زیرنظر گرفتن فعالیت‌ها: زیرنظر گرفتن فعالیت‌های 
رسانه‌ای 4 نویسنده و شاعر شامل »عمر ساکر«، شاعر عرب و 
مسلمان، »جینگوا کیان«، »آلیسون ایوانز« و »آریل اسلامت 

ریس« توسط کتابخانه ایالتی ویکتوریا
  جلوگیری از فعالیت‌ها: لغو برخی کارگاه‌های آنلاین 

نویسندگی فعالان ضدجنگ توسط کتابخانه دولتی استرالیا

مهندسی افکار عمومی علیه فلسطین در استرالیا
محدودسازی فعالیت حامیان فلسطین و نظارت بر آنها در استرالیا 

با یکسری اقدامات مهندسی شده در رسانه‌ها دنبال می‌شود:
  استفاده از زبان و ادبیات جنگی: نشان دادن و معرفی کردن 
فلسطینیان به ‌عنوان تهدیدات امنیتی برای توجیه اقدامات 

خشونت‌آمیز علیه آنان 
  شستن چهره اسرائیل: عدم‌اشاره به خبرهای مربوط به 
کشف گورهای دسته‌جمعی و بمباران‌های کور با هدف جلوگیری 

از خدشه‌دار شدن چهره اسرائیل 

شتاب گرفتن مهاجرت
 از سرزمین‌های اشغالی 

اگر تاریخ رژیم صهیونیستی را به دوره قبل و بعد از حمله 7اکتبر 
تقسیم بندی کنیم، چندان عجیب نیست. از زمان عملیات 
طوفان‌الاقصی در پاییز سال گذشته تا‌کنون، نرخ ترک همیشگی 
و مهاجرت دائمی از اسرائیل به خارج به‌شدت افزایش پیدا کرده 
است. به‌نظر می‌رسد که جنگ و احساس ناامنی در مناطق اشغالی 
فلسطین و ادامه تهدید شهرهای اشغالی توسط گروه‌های مقاومت 
ساکنان اسرائیل را به این نتیجه رسانده که بهترین راه دفع خطر، 
دوری از خطر است و از همین رو، اکنون بسیاری از صهیونیست‌ها 
فرار را بر قرار در مناطق اشغالی ترجیح می‌دهند. البته که 
مهاجرت معکوس و خروج دائمی از اسرائیل همیشه کابوس 
رهبران صهیونیست‌ بوده است و جنگ جاری در غزه باعث شده تا 
مهاجرت معکوس در اسرائیل با نرخ چند برابری افزایش پیدا کند.

   افزایش 285درصدی ترک اسرائیل توسط شهروندان 
)گزارش میدل ایست مانیتور(

  افزایش بی‌سابقه‌ مهاجرت از اسرائیل از اکتبر 2023نسبت 
به‌مدت مشابه سال گذشته )گزارش کانال 12عبری(

   500000نفر: تعداد افراد مهاجرت کرده از اسرائیل در ‌2ماه 
ابتدایی آغاز جنگ غزه )مهاجرت دائمی و موقت(

  کاهش چشمگیر ورود یهودیان به اسرائیل )براساس گزارش 
مجله زمان اسرائیل(

  80درصد: آمار مهاجرانی که گفته‌اند دیگر به اسرائیل باز 
نخواهند گشت. )گزارش دانشگاه عبری در‌ ماه مارس به سفارش 

سازمان جهانی صهیونیست(
  مهاجرت به کشور دوم: انتخاب مهاجرت به کشور دوم از 
سوی بسیاری از صهیونیست‌های دارای تابعیت دوگانه یا چندگانه 

از زمان آغاز جنگ غزه )داده‌های سی‌بی‌اس(
  افزایش 51درصدی مهاجرت: آمار افزایش مهاجرت از 
اسرائیل در پیش از شروع جنگ، به دلیل بی‌ثباتی سیاسی در 

تل آویو
  دلایل مهاجرت از اسرائیل: جنگ غزه، وضعیت اقتصادی 
شامل بحران‌های اقتصادی و افزایش هزینه‌های زندگی در 
اسرائیل، بی‌ثباتی سیاسی و درگیری‌های مداوم میان نتانیاهو و 

مخالفان و عدم‌تشکیل کابینه باثبات
  مقصدهای مهاجران: کشورهای غربی مانند آمریکا، کانادا، 

آلمان و انگلیس

با گسترش اعتراض‌های جهانی به نسل‎کشی 
فلسطینیان در غزه، اعتراض‌ها به 
رژیم‌صهیونیستی به رویدادهای فرهنگی نیز 

کشیده شد. برخی از این رویدادها عبارتند از: 
  مراسم اهدای جوایز انجمن قلم آمریکا: پس 
از آنکه ده‌ها نویسنده و نامزد جوایز قلم آمریکا، 
در اعتراض به جنگ غزه، از شرکت در این مراسم 
انصراف دادند، این انجمن مراسم سالانه خود را 

لغو کرد.
  جشنواره موسیقی برایتون: هنرمندان، بیست 
و یکم ‌ماه می‌ سال 2024، جشنواره گریت اسکیپ 
انگلیس را در شهر برایتون به‌ دلیل حمایت مالی 
بانک بارکلیز که از حامیان اسرائیل به شمار 

می‌رود، تحریم کردند.
  مسابقات یوروویژن: هزاران نفر با پیوستن 
به کمپین علیه اسرائیل خواستار تحریم 
صهیونیست‌ها در این رویداد هنری که در شهر 
مالمو سوئد برگزار می‌شود، شدند. منتقدان با 
اشاره به حذف روسیه از این رویداد به ‌دلیل جنگ 
با اوکراین، حضور صهیونیست‌ها را که در حال 

ارتکاب نسل‌کشی هستند، منافقانه می‌خوانند.
  »کن لوچ« و »مایک لی«، کارگردانان سرشناس 
 انگلیسی در پی میزبانی جشنواره فیلم
»Secret« با حمایت مالی تل‌آویو از سوی سینما 
فونیکس، حمایت خود را از این سازمان سینمایی 

قطع کردند.

علمی فرهنگی
در پی جنگ غزه در سال 2023 و آغاز موج گسترده انتفاضه دانشجویی 
در اقصی نقاط جهان، صدها دانشگاه و مرکز علمی، همکاری خود را با 
دانشگاه‌های سرزمین‌های اشغالی قطع کردند. برخی از این دانشگاه‌ها 

عبارتند از:
  دانشگاه کالیفرنیای برکلی آمریکا آوریل 2023اعلام کرد همکاری‌های 

خود را با مراکز عملی در سرزمین‌های اشغالی تعلیق کرده است.
 دانشگاه آکسفورد انگلیس ژوئن 2023 اعلام کرد که همکاری‌ با 

دانشگاه‌های اسرائیلی را متوقف می‌کند.
  دانشگاه کوئینز کانادا‌ ماه می ‌سال 2023 اعلام کرد که همکاری با 

چندین دانشگاه اسرائیلی را متوقف کرده است.
 شماری از دانشگاه‎ها واقع در نروژ، ایرلند، اسپانیا و آفریقای جنوبی 
نیز در ماه‌های بعد از جنگ غزه همکاری خود با دانشگاه‌های اسرائیلی 

را قطع کردند.


